

Lemvig Maskinforretning ApS

Heldumvej 63

7620 Lemvig

CVR-nr. 51460510

Årsrapport for 2013/14

 REVISION LIMFJORD

Vi er tættere på dig

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 22. december 2014

Børge Ørgård
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13



Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Lemvig Maskinforretning ApS Heldumvej 63 7620 Lemvig
CVR-nr.	51460510
Stiftelsesdato	16. august 1974
Regnskabsår	1. oktober 2013 - 30. september 2014
Bestyrelse	Anders Frandsen Per Damgaard Anne-Marie Kvistgaard Anker Bjerre Børge Ørgård
Direktion	Børge Ørgård, Direktion
Revisor	REVISION LIMFJORD Registeret Revisionsaktieselskab Ved Fjorden 25 7600 Struer
Kontaktpersoner	Registreret revisor Karsten Jensen
Pengeinstitut	Vestjysk Bank, Lemvig Torvet 4-5 7620 Lemvig



Ledelsesberetning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive virksomhed med salg og reparation af maskiner inden for landbrugssektoren.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2013 - 30. september 2014 udviser et resultat på kr. 1.010.312, og virksomhedens balance pr. 30. september 2014 udviser en balancesum på kr. 18.897.836, og en egenkapital på kr. 3.053.543.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse

	Note	2013/14 kr.	2012/13 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		6.530.343	6.114.940
Personaleomkostninger	1	-4.284.824	-3.528.482
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-332.621	-263.324
Driftsresultat		1.912.898	2.323.134
Finansielle indtægter		50.370	65.839
Finansielle omkostninger		-624.839	-725.641
Resultat før skat		1.338.429	1.663.332
Skat af årets resultat		-328.117	-387.171
Årets resultat		1.010.312	1.276.161
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		250.000	275.000
Overført resultat		760.312	1.001.161
		1.010.312	1.276.161



Lemvig Maskinforretning ApS

Balance pr. 30. september

	Note	2014 kr.	2013 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		7.032.958	7.253.711
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		176.022	132.134
Materielle anlægsaktiver		7.208.980	7.385.845
Værdipapirer og kapitalandele		60.000	10.000
Finansielle anlægsaktiver		60.000	10.000
Anlægsaktiver		7.268.980	7.395.845
Råvarer og hjælpematerialer		8.534.105	7.027.166
Varebeholdninger		8.534.105	7.027.166
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.754.731	3.735.730
Igangværende arbejder for fremmed regning		19.150	40.399
Andre tilgodehavender		315.477	242.460
Tilgodehavender		3.089.358	4.018.589
Likvide beholdninger		5.393	15.161
Omsætningsaktiver		11.628.856	11.060.916
Aktiver		18.897.836	18.456.761



Lemvig Maskinforretning ApS

Balance pr. 30. september

	Note	2014 kr.	2013 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	2	130.000	130.000
Overført resultat	3	2.673.543	1.913.231
Udbytte for regnskabsåret	4	250.000	275.000
Egenkapital		3.053.543	2.318.231
Hensættelser til udskudt skat		242.985	205.536
Hensatte forpligtelser		242.985	205.536
Gæld til realkreditinstitutter		5.305.248	5.567.908
Langfristede gældsforpligtelser	5	5.305.248	5.567.908
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		257.426	247.182
Gæld til banker		7.578.476	6.740.666
Leverandører af varer og tjenesteydelser		901.111	1.964.107
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	193.578
Selskabsskat		663.383	364.200
Anden gæld		895.664	855.353
Kortfristede gældsforpligtelser		10.296.060	10.365.086
Gældsforpligtelser		15.601.308	15.932.994
Passiver		18.897.836	18.456.761
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		



Noter

	2013/14	2012/13	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger	4.203.454	3.478.938	
Omkostninger til social sikring	3.240	3.240	
Andre personaleomkostninger	78.130	46.304	
	4.284.824	3.528.482	
2. Virksomhedskapital			
Saldo primo	130.000	130.000	
Saldo ultimo	130.000	130.000	
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.			
3. Overført resultat			
Saldo primo	1.913.231	912.070	
Årets tilgang	760.312	1.001.161	
Saldo ultimo	2.673.543	1.913.231	
4. Udbytte for regnskabsåret			
Saldo primo	275.000	125.000	
Årets tilgang	250.000	275.000	
Årets afgang	-275.000	-125.000	
Saldo ultimo	250.000	275.000	
5. Langfristede gældsforpligtelser			
	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	5.305.248		
	5.305.248		

6. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler vedr. maskiner og inventar. De samlede leasingydelser udgør i leasingperioden kr. 244.425.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for AMPA Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.



Noter

2013/14

2012/13

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Udover prioritetsgæld er der i aktiverne fortaget pantsætninger således:

Ejerpantebrev i ejendom Heldumvej 63 a, Lemvig kr. 3.000.000

Skadeløsbrev virksomhedspant kr. 8.000.000

Den bogførte værdi på de pantsatte aktiver udgør:

kr. 11.799.485.

Pengeinstituttet har afgivet garantisikkerhedsstillelse overfor tilknyttet indkøbsforening for i alt kr. 500.000

